
فرمانده فراجا در رزمایش نوروزی پلیس راهور 
تأکید کرد

 سفری آرام و امن
 در بهار قرآن و طبیعت

گروه حوادث-کامران علمدهی/ فرمانده فراجا بر ضرورت 
برخورد با تخلفات حادثه ساز در ایام نوروز و افزایش جریمه 

رانندگی با اصلاح قانون تأکید کرد.
سردار احمدرضا رادان در مراسم رزمایش طرح نوروزی 
پلیس راهور و دیگر دستگاه های خدماتی و امدادی که صبح 
یکشنبه در محل دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، 
گفت: نوروز امسال به دلیل مقارن شدن با ماه رمضان از 
ویژگی خاصی برخوردار است و شعار انتظامی کشور در 
این ایام، آرامش و امنیت در بهار قرآن و طبیعت است. در 
سال جدید مأموران و نیروهایی که برای خدمت به مردم 
در جاده ها مستقر می شوند، روزه هستند و باید ۲۴ ساعته 
به مردم خدمت رسانی کنند و از مردم هم می خواهم که 
با رعایت قوانین و مقررات آنها را همراهی کنند. خودروی 
مرتکبین تخلفات حادثه سازی نظیر سرعت غیرمجاز و حرکات 
حادثه آفرین تا پایان تعطیلات نوروزی توقیف خواهد شد.
در طرح نوروز ۱۴۰۳ بیش از ۸۷ هزار نفر نیرو در حوزه پلیس 
راهور، راهداری، جمعیت هلال احمر، سازمان اورژانس، 
شهرداری ها، خدمات خودرویی و... تصمیم گرفتند تا 
آرامش و امنیت مسافران در شهرها و جاده ها را تأمین 
کنند و در آماده باش هستند. همچنین تعداد گشت های 
نامحسوس پلیس در جاده ها در ایام نوروز نسبت به قبل 

بیشتر خواهد شد.
فرمانده فراجا با تأکید بر ضرورت برخورد با تخلفات 
حادثه ساز گفت: در این میان افزایش مبلغ جریمه های 
رانندگی می تواند بازدارنده باشد. حقیقت این است که 
طبق آمارهای ما کمتر از ۱۰درصد از رانندگان مرتکب تخلف 
می شوند. اما همین ۱۰ درصد قانون گریز برای ۹۰ درصد دیگر 
نیز حادثه ساز شده و ایمنی ترافیکی را از بین می برند. از این 
رو تأکید دارم که باید با این متخلفان به صورت جدی برخورد 
شود. جلوگیری از تلفات جاده ای نیازمند اصلاح قانون است 
و مسئولان باید با اصلاح قانون هزینه تخلفات رانندگی را 

افزایش دهند.
وی همچنین با اشاره به همزمانی ماه مبارک رمضان 
و سفرهای نوروزی گفت: مردم و مسافران از تظاهر به 
روزه خواری در این ایام پرهیز کرده و رستوران ها در شهرهای 
مسافرپذیر نیز با توجه به پروتکل های اعلام شده از سوی 

پلیس خدمات رسانی انجام دهند.
 

جاده های کشور زیر ذره بین دوربین و پهپادها
سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا نیز در 
این مراسم گفت: اولویت ما، کاهش جانباختگان حوادث 
رانندگی در ایام نوروز است، متأسفانه سال گذشته تعداد 
جانباختگان در طول اجرای طرح نوروزی رقمی بالغ بر ۱۲۱۷ 
نفر بود، ما امیدواریم که در سال جدید با تغییرات انجام 
شده و تمهیدات لازم و تأمین و هوشمندسازی دستگاه های 
مختلف، نوروزی کم خطر را شاهد باشیم و بتوانیم از شمار 
قربانیان کم کنیم. از نظر پلیس حتی یک کشته نیز در 
تصادفات زیاد است. سرعت و سبقت غیرمجاز، حرکت از 
شانه خاکی، انجام حرکات نمایشی در حین رانندگی، حرکت 
خلاف جهت و... ازجمله خط قرمزهای پلیس راهور است.
وی درباره افزایش نرخ جرائم رانندگی نیز گفت: یکی از 
مؤلفه های بازدارندگی، نرخ جریمه یا به اصطلاح هزینه 

جرم است.
وی با بیان اینکه ۲۵۰۰ سامانه ثبت تخلفات رانندگی در کشور 
به روز شده است، گفت: سامانه های ثبت تخلف سرعت 
و تشخیص و ثبت سایر تخلفات حادثه ساز به روز شده و 
تمامی این موارد از سوی پلیس کنترل می شود. از ظرفیت 
یگان پهپادی برای کنترل محورهای مواصلاتی اصلی و پرتردد 
مانند محور تهران-مشهد، محور تهران-اصفهان-شیراز، تهران-

قزوین-زنجان-تبریز و... استفاده خواهیم کرد و این محورها 
زیر پوشش پهپادی پلیس راهور قرار دارد.

 
  دو برابر شدن توان جمعیت هلال احمر

ح نوروز ۱۴۰۳  در طر
صادق محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر کشور نیز گفت: جمعیت هلال احمر برای سال 
جدید، با توانی دو برابر سال گذشته وارد اجرای طرح شده 
است. تمام هدف ما این است که خدمات نوروزی به مردم 
بهتر ارائه شود و در تلاشیم تا شاهد کاهش آمار تصادفات و 

خسارات جانی ناشی از آن باشیم.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان 
اینکه در نوروز امسال بالغ بر هزار دستگاه خودرو به توان 
عملیاتی هلال احمر اضافه خواهد شد، گفت: پایگاه های 
ثابت و سیار هلال احمر نیز در جاده ها، مبادی ورودی شهرها 

و... ایجاد شده است.
 

 خدمت اورژانس به مردم در پایگاه های زمینی
 دریایی و هوایی

جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس کشور نیز با بیان 
اینکه اورژانس با تمام توان پای کار ایستاده و به مردم 
خدمت می کند، گفت: نیروهای اورژانس در ایام نوروز چه 
در سطح شهرها و چه در سطح جاده ها در آماده باش کامل 
هستند و تمام تلاش ما این است که به سلامت از این ایام 
عبور کنیم. اورژانس کشور با حضور ۱۳۸۵ پایگاه زمینی، ۵۴ 
پایگاه هوایی و دو پایگاه دریایی در خدمت مردم است و با 
شروع این طرح که از ۲۴ اسفند آغاز می شود، استقرارها نیز 
آغاز خواهد شد. علاوه بر آن اورژانس بر وضعیت بهداشتی 
ایام نوروز و مراکز عرضه موادغذایی و خوراکی نیز نظارت 

داشت. خواهد 

ادعای متهم در دادگاه: خبر پلیس

گروه حوادث/  برخورد شدید خودرو پژو 
206 با یک تریلر در بزرگراه همت تهران دو 

کشته و یک مصدوم برجا گذاشت.
سازمان  سخنگوی  ملکی،  سید جلال 
آتش نشانی تهران گفت: ساعت ۳ و ۲۱ 
دقیقه بامداد یکشنبه حادثه تصادف در 
مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید همت 
نرسیده به خروجی بزرگراه چمران به 
سمت شمال اعلام شد که بلافاصله دو 
ایستگاه به محل حادثه اعزام و مشخص 
شد یک دستگاه تریلر که بار میلگرد حمل 
می کرد در کنار بزرگراه متوقف بوده و 
حدود بیست متر قبل از محل توقف تریلر 
دو عدد بشکه کنار بزرگراه گذاشته بودند 
و یک نفر هم برای هشدار به رانندگان 

عبوری ایستاده بود. 
اما یک دستگاه خودرو ۲۰۶ با دو سرنشین 
مرد جوان با سرعت در حال حرکت بوده 
که به دلیل نامشخصی با فردی که برای 
هشدار ایستاده بود برخورد کرده و با پرت 
کردن وی به حاشیه بزرگراه باعث مرگ 

وی شده است.
وی گفت: در ادامه خودرو ۲۰۶ باسرعت به 

قسمت عقب تریلر برخورد کرده و بخش 
زیادی از خودرو نیز زیر تریلر رفته بود 
که آتش نشانان خودرو و هر دو نفر مرد 
جوان محبوس شده را خارج کردند اما 
متأسفانه یکی از آنها که مردی ۳۵ ساله 
بود به تأیید عوامل اورژانس فوت شده و 
نفر دوم که حدوداً چهل ساله بود شدیداً 

دچار مصدومیت شده بود که تحویل 
عوامل اورژانس شد.

تهران  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
گفت: در ساعت ۵ و ۱۲ دقیقه صبح نیز 
این عملیات با دو کشته و یک مصدوم 
به پایان رسید و برای بررسی علت حادثه 

محل تحویل عوامل پلیس راهور شد.

2 کشته در برخورد پژو 206 با تریلر
گروه حوادث/  پسر8 ساله که هنگام درگیری کودکانه با برادرش 
بر اثر فرورفتن قیچی به جمجمه اش مجروح شده بود با یک 
عمل جراحی موفقیت آمیز در بیمارستان بندرعباس نجات یافت.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، شامگاه 
۱۷ اسفند پسربچه ای 8 ساله با آمبولانس از شهرستان بستک به 
مجتمع آموزشی درمانی پژوهشی پیامبراعظم)ص( بندرعباس 
اعزام شد. طبق معاینه اولیه و بررسی انجام شده، مشخص شد 
که وی با برادرش دعوا کرده و بر اثر پرتاب کیف لوازم آرایشی 
ج شده و در  مادرشان ناگهان قیچی »ابروی« مادر از کیف خار
جمجمه مرساد 8 ساله فرو رفته است که بلافاصله خانواده وی را 
به بیمارستان بستک منتقل کردند و از آنجا به بیمارستان شهید 

محمدی بندرعباس اعزام شد.
دکتر آرمین عظیمی متخصص جراحی مغز و اعصاب و ستون 
فقرات گفت: قیچی از جمجمه بیمار رد شده و تابل جمجمه را 
سوراخ کرده و به سینوس های وریدی اصلی نزدیک شده بود که 
بلافاصله سی تی آنژیو گرافی انجام شد و سپس در اتاق عمل 
پوست بیمار باز و مقداری از استخوان جمجمه برداشته شد تا 

ج کرد. بتوان قیچی را از جمجمه خار
این متخصص جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات با اشاره به 
اینکه این جسم خارجی به اندازه ٢ سانت داخل جمجمه شده 

بود، گفت: قیچی وارد مغز نشده وآسیب جدی وارد نکرده بود.
این عمل حدود یک ساعت به طول انجامید و در حال حاضر 
بیمار در بخش داخلی مغز و اعصاب تحت مداوا و بستری است.

خارج کردن قیچی از 
جمجمه پسر 8 ساله 
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گروه حوادث /  انفجار یک 
خانه هنگام ساخت مواد 
ن  تهرا جنوب  ر  د محترقه 
یک کشته و 9 مصدوم برجا 

گذاشت.
سیدجلال ملکی سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با تشریح 
جزئیات این حادثه، گفت: 
حوالی ساعت ۱۲ ظهر دیروز 
انفجار در  بر  خبری مبنی 
یک منزل مسکونی قدیمی 
دوطبقه به سامانه ۱۲۵ اطلاع 
داده شد که در پی آن ستاد 
فرماندهی آتش نشانان را به 
همراه تجهیزات مورد نیاز 
در  واقع  حادثه  محل  به 
محدوده جنوبی بازار تهران 

در خیابان ری اعزام کرد. با 
حضور آتش نشانان در محل 
مشاهده شد که حادثه در یک 
منزل مسکونی دوطبقه قدیمی 
رخ داده و  این خانه و بخشی 
از منزل مسکونی مجاور آن 

تخریب شده است.
در محل حادثه حجم زیادی 
از مواد محترقه  وجود داشت. 
آتش نشانان  حضور  هنگام 
دچار  خانه  از  بخش هایی 
حریق شده بود، همچنین 
انفجار سبب  شدت 
شیشه های  شدن  شکسته 
ساختمان های اطراف شده 
بود. چهار مرد و چهار زن در 
این حادثه  مصدوم شدند. 
یک نفر هم در ساختمان 

مجاور دچار مصدومیت شد 
که به عوامل اورژانس تحویل 
داده شدند و یک مرد نیز در 
این حادثه  جان خود را از 

دست داد.
عیل  سما ا محمد همچنین 
توکلی، رئیس مرکز اورژانس 
گفت:  نیز   تهران  استان 
ر  چها ثه  د حا ین  ا پی  ر د
دستگاه آمبولانس، دو دستگاه 
دستگاه  یک  و  موتورلانس 
اتوبوس آمبولانس به محل 
حادثه واقع در زیر پل ری، 
بازارچه نائب السلطنه اعزام 

شدند. 
چند نفر از مصدومان حادثه 
که حال شان وخیم بود به 

بیمارستان منتقل شدند.

یک کشته و یک کشته و 99 مصدوم در انفجار خانه قدیمی مصدوم در انفجار خانه قدیمی

گروه حوادث/ مرد میانسال که پس از آتش زدن و قتل همسرش از 
سوی فرزندانش بخشیده شده بود، در حالی از جنبه عمومی جرم 
محاکمه شد که مدعی است یکی از زنان فامیل او را جادو کرده و 

ناخواسته دست به این جنایت زده است.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
این حادثه در آخرین روزهای اسفند دو 
سال پیش در خانه ای واقع در ورامین 
رخ داد و مردی ۵۰ ساله با ریختن بنزین 
روی خود و همسرش آتشی برپا کرد 
که باعث سوختگی هر دو نفر شد و زن 
جوان به علت شدت بالای سوختگی 

در بیمارستان جان باخت.
از آنجا که مرد میانسال خودش نیز 
دچار سوختگی سطحی شده بود در 

بیمارستان بستری شد.
 در این زمان مأموران به تحقیق از 
همسایه ها پرداختند. یکی از همسایه ها 
گفت: در خانه بودیم که صدای درگیری 
و داد و فریاد شنیدیم، بچه های این 
زوج فریاد می زدند و می گفتند خانه 
کمک  همسایه ها  از  و  آتش گرفته 

می خواستند. 
وقتی مقابل خانه آنها رفتیم پدر 
خانواده در را قفل کرد و اجازه نداد 
وارد خانه شویم، اما بالاخره توانستیم 
در را بشکنیم و وارد شویم و آنها را به 

بیمارستان برسانیم.
با توجه به شواهد و مدارک و عمدی 
بودن آتش سوزی، مأموران به تحقیق 
از پدر خانواده پرداختند که وی به آتش 
زدن همسرش اعتراف کرد و گفت: من 
و همسرم اختلاف داشتیم، شب حادثه 
عصبانی شدم و با ریختن بنزین خانه 
را آتش زدم، می خواستم خودم را هم 

بکشم اما زنده ماندم.
 در حالی که پرونده روند قانونی خود 
را طی می کرد، چهار فرزند مقتول با 
مراجعه به دادگاه از قصاص پدرشان 

گذشت کردند.
 به این ترتیب وی از جنبه عمومی جرم 
در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به اتهام قتل عمدی همسرش از 

خود دفاع کرد.

در دادگاه چه گذشت؟
 در ابتدای جلسه متهم نخست به 
تشریح جزئیات ماجرا پرداخت و گفت: 
من و همسرم سال ۶۸ برای زندگی 

از افغانستان به ایران آمدیم. ما چهار 
فرزند داریم و من با جمع آوری و فروش 
تأمین  را  زندگی مان  ج  خر ضایعات 
می کردم. زندگی خوبی داشتیم و راضی 
بودیم تا اینکه بر سر موضوعی با دختر 
خاله ام اختلاف پیدا کردیم و رفت و آمد 
نداشتیم تا اینکه شب قبل از حادثه ما 
به خانه یکی از بستگان میهمانی دعوت 
شدیم که دختر خاله ام هم آنجا بود. 
وقتی از میهمانی به خانه برگشتیم من 

و همسرم اصلاً حالمان خوب نبود. 
مطمئن بودم دختر خاله ام ما را جادو 
کرده و چیزی به خورد ما داده بود 
به همین خاطر تصمیم به خودکشی 
گرفتم. یک گالن ۴ لیتری بنزین را که در 
موتور سه چرخم داشتم، آوردم. همسر 
و فرزند کوچکم را از اتاق بیرون کردم تا 

آسیب نبینند. 
به همسرم گفتم از این زندگی خسته 
شده ام و می خواهم به آن پایان دهم. 
گالن بنزین را در خانه ریختم اما همسرم 
جلو آمد و می خواست مانع شود که 
یکباره خانه به خاطر روشن بودن بخاری 
شعله ور شد و من و همسرم در آتش 
سوختیم. من بلافاصله او را به حمام 
بردم تا آتش را خاموش کنم اما آب باز 
نشد و همسایه ها ما را به بیمارستان 

. ند رساند
 قاضی پس از شنیدن حرف های متهم 
گفت: اما همسایه ها گفته اند تو در 
را قفل کردی و مانع ورود آنها شدی. 
چطور مدعی هستی عمدی همسرت را 

آتش نزدی؟
متهم پاسخ داد: من اصلاً چیزی به 

ندارم. خاطر 
 قاضی گفت: پسرت گفته آن شب با 
مادرش دعوا کردی و به عمد بنزین را 
روی سر همسرت ریختی و او را آتش زدی.

مرد میانسال گفت: من با همسرم 
مشکلی نداشتیم که بخواهم او را آتش 

. نم بز
 آن شب می خواستم خودم را آتش بزنم 
تا بمیرم اما ناخواسته این اتفاق افتاد 
الان هم فرزندانم از قصاص من گذشت 
کرده اند، هر چند آنها به چشم قاتل 
مادرشان به من نگاه می کنند و این 
برای من خیلی عذاب آور است و آرزو 
می کنم کاش مرا نمی بخشیدند و اعدام 

. م می شد
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا 

رأی مرد آتش افروز را صادر کنند.

هنگام ساخت مواد محترقه رخ داد 

جادوی دختر خاله ام 
مرا قاتل کرد


